

ماجرای ابر متان به کجا رسید؟

رئیس شورای شهر تهران گفت: اینکه تجمع گاز متان بالای سسر آرادکوه وجود دارد یا خیر، هنوز تأیید نشده است. عکس‌هایی منتشر شد و عده‌ای گفتند که این عکس برای کشور دیگری است و باید موضوع دقیقاً بررسی و اثبات شود. مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران در گفت و گو با فارس در خصوص توده ابر متان بالای سسر مرکز آرادکوه گفت: این گزارش را ناسا منتشر کرده است البته اظهارنظرهای متفاوتی در این زمینه صورت گرفت اما باید تحقیقات درستی در این زمینه انجام شود. وی ادامه داد: اینکه تجمع گاز متان بالای سر آرادکوه وجود دارد یا خیر، هنوز تأیید نشده است. عکس‌هایی منتشر شد و عده‌ای گفتند که این عکس برای کشور دیگری است و باید موضوع دقیقاً بررسی و اثبات شود، چمران در خصوص تولید برق از زباله گفت:قرار است این اقدام انجام شود، مطالعاتی صورت گرفته اما هنوز عملیاتی نشده است.

نگهداری و درمان بانوان آسیب‌دیده از اعتیاد در کلانشهرها

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه این ستاد با معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: این تفاهم‌نامه شامل دو بخش می‌شود؛ اول باید به توانمندسازی و بازگشت بانوان آسیب‌دیده به جامعه کمک کنیم اما هدف اصلی این است که از توان بالای بانوان در کشور برای پیشگیری در همه بخش‌ها و اقصاء استفاده کنیم. سردار اسکندر مومنی در مراسم امضای تفاهم‌نامه ستاد مبارزه با مواد مخدر و معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با بیان اینکه انتظار داریم در حوزه مجموعه زنان، زنان به عنوان مادران و بخشی از جامعه به پیشگیری از بروز اعتیاد و همه بخش‌ها کمک کنند، اظهار کرد: نرخ شیوع اعتیاد در میان بانوان کشورمان بسیار پایین است. وی با بیان اینکه یکی از اقداماتی که در چند سال اخیر صورت گرفت ایجاد مکان‌هایی برای درمان و نگهداری بانوان آسیب‌دیده در این زمینه بوده است، گفت: به ویژه در یکسال اخیر با همت شهرداری تهران در تهران و در کل کشور با همت همه دستکگاه‌ها و سازمان‌های پژوهشی و دیگر دستگاه‌ها می‌توان گفت فضای کافی و ظرفیت لازم برای نگهداری و درمان بانوان آسیب‌دیده به ویژه در تهران، کرج، تبریز و مشهد و کان شهرها فراهم شد. مومنی با بیان اینکه باید اولویت اصلی را در پیشگیری قرار دهیم و راه حل اصلی پیشگیری است، به طرح یاریگران زندگی اشاره کرد و یادآور شد: خلاصه این طرح این است تلاش کنیم آسیب‌دیدگان از این آسیب رها شوند و به جامعه برگردند. به گفته دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، هدف دوم طرح یاریگران زندگی این است که همه به هم یاری کنیم و افرادی که به اعتیاد دچار نشدند دچار نشوند و پیشگیری شود. مومنی با بیان اینکه اعتیاد خودش یک آسیب است، اما منشاء بسیاری از آسیب‌های دیگری است، به پیمایشی در این زمینه اشاره کرد و گفت: حدود ۵۵ درصد علت طلاق‌ها اعتیاد مطرح شده و این نشان می‌دهد باید تمرکز زیادی در این زمینه داشته باشیم. وی در ادامه به انعقاد این تفاهم‌نامه اشاره کرد و گفت: این تفاهم‌نامه شامل دو بخش می‌شود که اول باید به توانمندسازی و بازگشت بانوان آسیب‌دیده به جامعه کمک کنیم اما هدف اصلی این است که از توان بالای بانوان در کشور برای پیشگیری در همه بخش‌ها و اقصاء استفاده کنیم زیرا در کشور ما با توجه به آموزه‌های دینی بانوان نقش بسیار مهمی دارند.

تولد غیرمنتظره ۲ توله «یوزپلنگ» در پاییز سرد پارک ملی توران!

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به تولد ۲ توله‌یوز در توران گفت: زایمان یوزپلنگ غالباً در اوایل بهار انجام می‌شود زیرا دمای هوا و سایر شرایط طبیعی برای رشد توله‌ها مناسب است اما زایمان یوز در نیمه پاییز پدیده‌ای نادر است!

حسن اکبری در خصوص وضعیت دو توله‌یوزپلنگ تازه متولدشده در مجموعه حفاظت‌شده توران اظهار کرد: بر اساس خبر واصله از اداره‌کل حفاظت محیط زیست استان سمنان، دو توله‌یوزپلنگ (کمتر از یک‌ماهه) توسط یک نفر جوان از طبیعت جدا شده است و سپس با اطلاع محیط زیست در روز جمعه به محل زنده‌گیری برگردانده شده است. وی افزود: توله‌های تیم کارشناسی و فنی از سازمان مرکزی و اداره‌کل سمنان به محل اعزام شدند و تلاش برای اطلاع از وضعیت مادر و حتی‌الامکان بازگرداندن توله‌ها به زیستگاه انجام پذیرفت لیکن با توجه به سرد بودن هوا، سن پایین توله‌ها و سایر شرایط موجود، به‌منظور حفظ جان آن‌ها، حدود نیمه‌شب گذشته به پاسگاه محیط‌بانی منتقل شدند. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: نکته قابل تأمل این است که در طبیعت توران، زایمان یوزپلنگ غالباً در اوایل بهار انجام می‌شود زیرا دمای هوا و سایر شرایط طبیعی برای رشد و نمو توله‌ها مناسب است اما زایمان یوز در نیمه دوم پاییز در طبیعت توران پدیده‌ای نادر است و احتمال بقای توله‌ها را در طبیعت بسیار دشوار می‌کند.

- صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
- مدیر مسئول: محمد پیرعلی
- سرسبیز: محمد صفری
- دبیر شورای سیاست‌گذاری: حسن اختر

- سازمان آگهی‌ها: ۰۶۶۸۸-۸۸۰
- چاپ: کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۶

- نشانی: میدان فاطمی، بالاتر از میدان گلها، خیابان شهید جهان‌آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶ •تلفن: ۰۶-۸۸۰۱۳۸۷ •نمابر: ۰۷۵۵۸۸۰۰
- کدپستی: ۰۷۴۳۸۶۳۴۸۷۱ •شاپا: ۰۳۹۶۷-۲۰۰۸

محسنی اژه‌ای:

قوه قضائیه مرجع تظلم خواهی همه است



هم‌اندیشی مستمری را میان خود برگزار کنند و با یک خرد جمعی، نقطه‌نظرات و جمع‌بندی‌های خود برای رفع مشکلات صغی را به مسئولان مربوطه در دستگاه‌های حکومتی ارائه کنند.

اژه‌ای اظهار کرد: با عنایت به پیشرفت‌های حاصله در حوزه فناوری و تکنولوژی‌های روز مربوط به هر صنف، ضروری است سازوکاری ایجاد شود که مسئولان هر صنف بتوانند

اعضای صنفی خود را با این فناوری‌های روز آشنا کنند و تمام شایگان در یک صنف برای بهره‌وری بیشتر بتوانند کارهای خود را با تکنولوژی روز تطبیق دهند. رئیس قوه قضائیه گفت: شش مسئولان و متولیان اصناف کشور، از جمع خودتان نمایندگان را به قوه قضائیه معرفی کنید تا ما در قالب کارگروه مشترکی با تعیین اولویت‌ها، به رفع مسائل و مشکلات هر صنف بپردازیم؛ از جمله این

ثبت نام مدارس سال آینده

کامل الکترونیکی می‌شود

است؛ ما ناگزیر هستیم شیوه محدوده بندی ثبت نام مدارس را تغییر دهیم، بررسی‌هایی در موضوع محدوده بندی صورت گرفته است.

هاشمی با تأکید بر اینکه برای سال آینده برنامه ریزی کردیم که به سمت ثبت نام الکترونیکی مدارس برویم، افزود: هدف ما این است که مراجعه مردم برای ثبت نام در مدارس را کمتر کنیم. مراجعات مردم برای اخذ مدارک را در شورای عالی بررسی می‌کنیم کمتر اتفاق بیفتد و کمتر مردم در مدارس حاضر شوند. محدوده ثبت نام را به صورت الکترونیکی طوری طراحی کردیم که بر اساس یک تکه جغرافیایی از یک منطقه خاص نباشد؛ بلکه تلاش می‌کنیم محدوده ثبت نام هر مدرسه به صورت شعاع یک مدرسه اتفاق بیفتد که پذیرش دانش آموزان بیشتر بوده و رضایتمندی مردم هم با این روش بیشتر خواهد شد.

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش گفت: ثبت نام مدارس سال آینده تمام الکترونیکی می‌شود. سیدمجتبی هاشمی در گفت‌وگو با مهر؛ با بیان اینکه از سال آینده شاهد ثبت نام الکترونیکی در مدارس هستیم، اظهارداشت: در حال انجام زیرساخت‌های لازم هستیم تا سال آینده ثبت نام به صورت تمام الکترونیکی در مدار صورت می‌گیرد. مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس ذینفعان زیادی دارد. هم اولیای دانش آموزان و هم فرهنگیان در حوزه برنامه ریزی برای ثبت نام تأثیر گذار هستند. با توجه به تعطیلی مدارس بر اثر شیوع ویروس کرونا که دو سال به طول انجامید؛ امسال ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس با توجه به فرآیندهایی که در پروژه مهر انجام شده به شکلی برنامه‌ریزی گردیده است که توانایی فرآیندهای ثبت نام را به سمتی پیش ببریم که در ثبت نام، اولیا مشکل یا مسئله خاصی نداشته باشند.

وی با بیان اینکه محدوده بندی‌ها برای سال آینده باز تعریف شده است؛ گفت: با توجه به اینکه توزیع مدارس به صورت نامتوازن در سطح جامعه رخ داده

شهردار تهران:

اغتشاشات اخیر ۴۰۰ میلیارد تومان به تاسیسات شهری تهران خسارت وارد کرد

شهردار تهران با اعلام اینکه اغتشاشات اخیر ۴۰۰ میلیارد تومان خسارت به تاسیسات شهری به دنبال داشت، گفت: مساله مهم‌تر از این خسارات، آسیب است که به پاکبانان، رانندگان، آتش نشانان و ... وارد شده است.
علیرضا زاکانی در حاشیه آیین بهره‌برداری از پروژه‌های مناسب‌سازی معابر و فضاهای عمومی شهر تهران با بیان اینکه تا قبل از این دوره مدیریت شهری ۱۲۷ بوستان مناسب‌سازی شده بود، اظهار کرد: در این یک سال و سه ماه مناسب‌سازی ۱۱۷ بوستان در دستور کار قرار گرفت که تاکنون ۵۳ بوستان مناسب‌سازی شده است.

شهردار تهران با بیان اینکه منطقه ۱۰ کمترین سرانه فضای سبز را دارد، تصریح کرد: بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ متر مربع فضا در این منطقه در دوره جدید مدیریت شهری تملک و بوستان در آن اجرا شد. فواز اول پارک منطقه ۱۷ نیز در ۱۷ هزار مترمربع افتتاح شد و فاز دوم در ۹ هزار متر مربع به بهره برداری خواهد رسید. وی با اعلام اینکه اغتشاشات اخیر ۴۰۰ میلیارد تومان خسارت به تاسیسات شهری به دنبال داشت، گفت: در واقع آنچه برای ما آزردهنده است تعرض به انتظامات مترو، آتش‌نشانان و پاکبانان است.

بهشتی، مشهد، شیراز و اصفهان مشغول تربیت فلوشیپ هستند و بیش از ۱۰۰ فلوشیپ تاکنون تربیت شده‌اند.

در ادامه فولاد اقبالی، دبیر اجرایی پنجمین کنگره بین المللی جراحی چاقی در ادامه گفت: پنجمین کنگره جراحی چاقی و بیماری های متابولیک از ۳۰ آذر تا دوم دی‌ماه در سالن همایش‌های رازی به صورت مجازی و برگزاری خواهد شد. وی درباره عوارض ناشی از جراحی های چاقی بیان کرد: یکی از اهداف کنگره بحث درباره عوارض و به حداقل رسیدن این عوارض است. از جمله مزیای کار تیمی قبل از انجام عمل جراحی، این است که تمام بیماران قبل از اعمال جراحی، با عوارض و آشنای شوند و راه‌های درمانی با عوارض را بدانند. خطر عوارض جراحی چاقی در صورتی که نکات از سوی بیمار رعایت شود؛ به حد انجام عمل جراحی کیسه صغرا پایین می‌آید اما اگر پیگیری‌های بیمار به طور مرتب انجام نشود و یا بیمار نکات تغذیه‌ای و پزشکی گفته شده را رعایت نکنند این جراحی خطرات و عوارضی به دنبال دارد.

دبیر اجرایی پنجمین کنگره بیسن المللی جراحی چاقی افزود: در کل از هر هزار مورد جراحی چاقی که انجام می‌شود، یک مورد مرگ‌ومیر رخ می‌دهد. از هر هزار نفری که جراحی چاقی انجام می‌دهند در سه تا ۶ نفر، خونریزی رخ می‌دهد که دو مورد از آن‌ها به مداخلاتی مانند مداخله لاپاراسکوپیک نیاز دارد؛ لخته شدن خون در پا و آمبولی ریه از دیگر عوارض این جراحی است که با پوشیدن جوراب وارسی و راه رفتن بیمار پس از جراحی، این عارضه قابل کاهش یافتن است.

وی ادامه داد: اگر استانداردهای جراحی و نکات آموزش داده شده به بیمار رعایت شود عوارض قابل چشم‌پوشی است اما اگر جراحی چاقی توسط افراد بدون مدرک انجام شود و یا تیم پزشکی به درستی بیمار را قبل و بعد از عمل پایش نکنند، عوارض و عوارضی بسیار خطرناک خواهد بود.به گفته وی، عمل جراحی متابولیک چاقی برای نمای توده بدنی بالای ۴۰ تحت پوشش بیمه هزینه عمل کمتر از ۱۰ میلیون تومان است.

شهاب شهبایی، مدیر علمی گروه جراحی کنگره با بیان اینکه جراحی چاقی نیازمند تیم پزشکی است، بیان کرد: برای نخستین بار در کنگره یک بخش را به جراحان جوان اختصاص دادیم تا تجارب خود را با یکدیگر و به همراه اساتید به اشتراک بگذارند. وی ادامه داد: جراحی چاقی از سن ۱۶ تا ۶۵ سالگی قابل انجام است و در صورتی که فرد شرایط بهبودی را داشته باشند می‌توان آن را انجام داد.شهبایی با بیان این‌که میزان کلی عوارض ناشی از جراحی چاقی یک درصد

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۱:۵۴
اذان مغرب: ۱۷:۱۱
اذان صبح فردا: ۵:۳۵
طلوع آفتاب فردا: ۶:۵۹

| یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ | شماره ۶۲۰ |

مسائل، موضوعات مرتبط با اصناف و دیوان عدالت اداری، سازمان ثبت و سازمان بازرسی است که ما آمادگی داریم به سرعت و فوریت این کارگروه مشترک را تشکیل دهیم تا در راستای رفع مشکلات هر صنف اقدام کنیم.

وی افزود: شش متولیان اصناف، هر قانونی را که اجرایی نشده است اعلام کنید تا سازمان بازرسی پیگیری‌های لازم را به‌عمل آورد که چرا قانون مزبور به مرحله اجرا نرسیده است؟ آیا مشکل از عدم امکان اجرای قانون به‌واسطه مسائل بودجه‌ای است؟ آیا مشکل ناشی از تعارض قوانین است یا اینکه با ترک فعل و سستی مجری مربوطه مواجه‌ایم؟

رئیس دستگاه قضا به متولیان اصناف کشور پیشنهاد کرد مجموعه قوانین مرتبط با صنف خود را تدوین و یک نسخه از آن را به هر مسئول و مدیر جدیدی که منصوب می‌شود ارائه کنند؛ چرا که یکی از موارد عدم اجرای قانون، ناشایبی مدیر و مسئول تازه منصوب‌شده با مجموعه قوانین و مقررات حوزه مربوطه است.

قاضی‌القضات به موضوع کارت‌های بازرگانی نیز که در سخنان یکی از متولیان اصناف کشور مطرح شد، اشاره کرد و گفت: مسئله کارت‌های بازرگانی از هر دو وجه (هم بازرگانی دارند و اقدام به اجاره دادن آن می‌کنند و هم از حیث آنها که باید از این کارت برخوردار باشند اما برخوردار نیستند و یا مشکلاتی در حوزه تمدید کارت بازرگانی آنها ایجاد شده است)، می‌تواند با برگزاری جلساتی میان متولیان اصناف و مسئولان مربوطه رفع شود.

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال در جریان فرآیند ثبت نام از ۸۶ هزار مدرسه بازرسی صورت گرفت. مواردی که نیاز به اصلاح داشت مجدداً مورد بازمینی و بازرسی قرار گرفت و در این راستا اقدامات ارزشمندی صورت گرفت.

مدیرکل ارزیابی عملکرد وزارت آموزش و پرورش افزود: امسال در حال بازرگری دستورالعمل فرآیندهای ثبت نام هستیم امیدواریم که شرایطی فراهم کنیم تا مردم خیلی دغدغه ثبت‌نام در مدارس را نداشته باشند. در حال انجام زیرساخت‌های لازم هستیم تا سال آینده ثبت نام به صورت تمام الکترونیکی در مدار صورت می‌گیرد. مسئله بیشتر ما در پایه‌های ورودی اول ابتدایی است که نیازمند حضور دانش آموزان در پایگاه‌های سنخش هستیم که در حال کارشناسی این موضوع هستیم. در ورودی پایه هفتم مسئله خاصی نداریم و تنها مسئله محدوده بندی هاست که باید مدیریت شود و در بخش سوم ورودی‌های سال دهم است که به موضوع هدایت تحصیلی گره خورده است. کار کارشناسی برای ثبت نام این سه پایه در حال انجام است تا ثبت نام مدارس برای سال آینده به صورت تمام الکترونیکی انجام شود.

روابط عمومی سازمان رفاه شهرداری خبر داد:

آماده‌باش سازمان رفاه شهرداری تهران برای اسکان کارتن‌خواب‌ها و افراد بی‌سرنپناه

و کارتن‌خواب با شماره تلفن فوریت‌های خدمات اجتماعی ۱۳۷ تماس گرفته تا گشت‌های حامی شهر سازمان رفاه بلافاصله به محل حادثه اعزام و مددجویان را به مددسرایان منتقل دهند.

در حال حاضر حدود ۴۰ گشت ویژه حامی شهر به صورت شبانه‌روزی در حال آماده‌باش هستند همچنین مددسرایهای مناطق ۲۲گانه نیز آماده پذیرش افراد بی‌سرنپناه و کارتن‌خواب بوده تا در روزهای سرد پاییزی و زمستانی اقدام به اسکان این مددجویان کنند.

روابط عمومی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از آماده‌باش این سازمان برای اسکان دادن به کارتن‌خواب‌ها و افراد بی‌سرنپناه همزمان با شروع فصل سرما خبر داد.

با توجه به لزوم حمایت از اقصاء آسیب‌دیده اجتماعی از جمله کارتن‌خواب‌ها و افراد بی‌سرنپناه با شروع فصل سرما و با هدف حمایت و ارائه خدمات مطلوب‌تر به اقصاء آسیب‌دیده اجتماعی گشت‌های ویژه فوریت‌های خدمات اجتماعی حامی شهر در حال آماده‌باش هستند. شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده افراد بی‌سرنپناه

است، گفت: انتخاب جراح و مرکز مناسب برای جراحی، اهمیت بسزایی دارد؛ عوارض کوتاه‌مدت بعد از جراحی تا یک هفته پس از انجام عمل ممکن است بروز یابد اما عوارض طولانی مدت شامل مشکلات تغذیه‌ای و سوءتغذیه است بنابراین پس از انجام جراحی فرد نیازمند دریافت مکمل‌های مولتی ویتامین خواهد بود.

مدیر علمی گروه جراحی پنجمین کنگره جراحی چاقی با تأکید بر اینکه هیچ جراحی چاقی مداومت مادام‌العمر ندارد؛ تصریح کرد: ۵۰ درصد کاهش وزن مربوط به جراحی و عملکرد جراح و ۵۰ درصد مربوط به خود بیمار و اصلاح سبک زندگی او است و ۲۰ تا ۳۰ درصد احتمال بازگشت وزن پس از انجام جراحی چاقی وجود دارد.

در ادامه دکتر علیرضا خلج، رئیس انجمن چاقی ایران با بیان این که مهمترین علت قابل پیشگیری مرگ‌ومیر افراد، چاقی است، اظهار کرد: جراحی چاقی برای افرادی انجام می‌شود که به هیچ عنوان نمی‌توانند با رژیم غذایی و ورزش و سایر درمان‌ها، وزن خود را کاهش دهند. وی افزود: در هیچ جای دنیا رایج نیست که جراح چاقی به تنهایی تصمیم به جراحی بگیرد و متخصص تغذیه، جراح چاقی و بهوششی و ... باید با همکاری یکدیگر برای تصمیم گیری نهایی جهت انجام جراحی چاقی اقدام کنند.وی ادامه داد: اگر جراحی چاقی توسط پزشکی انجام شود که تجربه کافی ندارد و یا تیم تخصصی برای پیگیری وضعیت بیمار فعالیت نکنند، ممکن است منجر به سوءتغذیه و مرگ بیمار شود. عوارض ناشی از جراحی چاقی معادل جراحی کیسه صفراست.

دکتر غلامرضا محمدی، مدیر علمی گروه غیر جراحی پنجمین کنگره بین‌المللی جراحی‌های چاقی و متابولیک نیز در این نشست خبری با بیان این که جراحی چاقی، فقط قسمتی از درمان چاقی است؛ گفت: اگر اصلاح سبک زندگی فرد مانند وضعیت تغذیه و تحرک بدنی اتفاق نیفتد، در بازه زمانی ۶ ماهه پس از جراحی، کاهش وز رخ می‌دهد اما استمرار نمی‌یابد و ممکن است عوارض خطرناکی نیز برای بیمار به جا بگذارد.

محمد کرمان ساوری، دبیر علمی کنگره بین‌المللی جراحی‌های چاقی و متابولیک اظهار کرد: از ۲۱ کشور دنیا شامل آمریکا، استرالیا، اسپانیا، انگلیس و ... در این کنگره حضور می‌یابند و معیارهای جراحی چاقی و روش‌های آن مورد بحث قرار خواهد گرفت.وی ادامه داد: انجام چاقی باید توسط فلوشیپ‌ها انجام شود و جراح عمومی نمی‌تواند این کار را داشته دهد مگر آن‌که تاییدیه گذراندن دوره‌های آموزش جراحی چاقی را داشته باشد.